Протокол J\Ъ 08/79-04-10
заседания научной комиссии

в области математпки и механики
от 22 ноября 2018 года

ПрисутствоваJIи:

Председатель наг{ной комиссии - д.ф.-м.н., профессор И. Г. Бурова;
Члены научной комиссии - академик РАН, д.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов,
д.ф.-м.н., профессор К.В. Холшевников; д.ф.-м.н., профессор А.А. Архипова;
л.ф.-м.н., профессор Ю.К. .Щемьянович; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Кузнецов;
л,ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров; к.ф.-м.н., с.н.с. М.А.Мехоношина.
Секретарь научной комиссии - специtlлист ООНИ.Щ.Е. Жилин.

Повестка дня

l. Рассмотрение отчетов по грантам ПрезидентаРФ
2. Смена на)чньн руководителей аспирантili\{

З. Внесение в список научньж руководителей аспирантов
4. О рекомендации к опубликованию монографии авторов Б. К. Норель,

Ю.В.Петрова, Н. С. Селютиной кЭнергетические и временные характеристики
предельного состояния горньIх пород>

Обсуrмали:

1. Результаты вьшолнения проектов по грантаI\{ Президента РФ для молодьrх
кандидатов наук

2. Смену наrIных руководителей аспирантztNI

З. Внесение в список наrtньп руководителей аспирtlнтов

4. Монографию авторов Б. К. Норель, Ю. В. Петрова, Н. С. Селютиной
кЭнергетические и временные характеристики предельного состояния горньIх
пород)

постановили:

l. Рекомендовать следующие наrшые отчеты по грtlнтаIчr Президента РФ к
угверждению на очередном заседании Ученого Совета СПбГУ:

науrный отчет по гранту МК-1378.2017.1 <,Щеформации ассоциативньD( и
неассоциативньгх алlгебр>, руководитель Ю.В. Волков;

наl^тный отчет по грttнту MK-126l .20|7.8 кНовый сплав с эффектом пЕlмяти формы
NiFeGa, как перспективньй материчrл дJIя мартенситного преобразоватеJuI тепловой
энергии в работу>>, руководитель А.В. Сибирев;

науrный отчет по гранту МК-2587.2017.1 кИсследование ударной вязкости и
трещиностойкости конструкционньD( ультрЕlмелкозернистьD( материilлов>,

руководитель И.В. Смирнов.

о

о

о

о

2. Сменить наrшых руководителей следующим аспирантам:

Севостьянову Всеволоду Олеговичу (Направление подготовки 09.01.06

кИнформатика и выtIислительнм техника)), образовательнЕц програп,rма

<Информатика)), 2 год обуlения) нtвначить наrшым руководителем кtlндидата

физико-математических Ha)rK, доцента Михайлову Елену Георгиевну вместо доктора

физико-математических наук, профессора, профессора Новикова Бориса Асеновича

в связи с пол)л{ением новьtх результатов.
Саитовой Регине Ринатовне (Направление подготовки 01.01.06 кМатематика и

мехчlникa>>, образовательнЕtя прогрzlп{ма кМатематикa>>, 3 год обуrения) назначить

научным руководителем доктора физико-математических ноук, профессора,

профессора Морозова Никиту Федоровича вместо доктора физико-математических
н8ук, профессора Арутюняна Роберта Ашотовича в связи со смертью проф.

Аррюняна Р.А.

a

3. Внести в список наrшьжруководителей аспирантов:

Направление подготовки: 01.0б.01 Математика и механика
Образовательнtlя прогр:lмма: Механика

4. Монографию авторов Б. К. Норель, Ю. В. Петрова, Н. С. Селютиной
кЭнергетические и временные характеристики предельного состояния горЕьIх

пород) рекомендовать к опубликовtlнию в издатепьстве СПбГУ

Председатель научной комиссии И.Г. Бурова

Аругюнян Александр
Робертович

доцент Кафедра теории

упругости

За последние 3 года 5

публикаций в Scopus и
Web of Science, 14

публикаций в РИНЩ.
Индекс Хирша Scopus/Web
of SсiепсеЛИНЦllI12

Опыт руководства ВКР
(l бака-шавр).

1 статья в соавторстве со
студентом магистратуры
(Scopus, WoS)

Секретарь науrной комиссии .Щ.Е. Жилин